

Kwidzyn 23.12.2020r

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Kieruję swoją petycję do Pana jako osoba przyglądająca się i dostrzegająca nieprawidłowe funkcjonowanie instytucji prawa rodzinnego poprzez powstawanie alienacji rodzicielskiej.

Widuję na co dzień sytuację w których matka dziecka pomimo prawomocnego Postanowienia Sądu dotyczącego ustalonych kontaktów dziecka z ojcem, utrudnia te kontakty a nawet wręcz całkowicie je ogranicza. Jedynym środkiem prawnym z mocy Ustawy za ograniczenia prawomocnych kontaktów dziecka z jednym z rodziców jest wydanie nakazu zapłaty za naruszenie obowiązku wydawania dziecka. Jest to środek w większości przypadków bezskuteczny z uwagi na fakt, iż wielu rodziców w tym szczególnie kobiet woli z uwagi na występującą konfliktowość z drugim z rodziców to jest ojcem dziecka zapłacić wskazaną kwotę, lub z uwagi na osiąganie dochodu w wysokości najniższej krajowej nie ponosić kary w ogóle z uwagi na brak możliwości prowadzenia postępowania egzekucyjnego.

Wiele kobiet z uwagi na fakt obowiązujących przepisów dopuszcza się tworzenia całkowitej alienacji pomiędzy dzieckiem a jego ojcem jak i całą rodziną ojczyzną.

Wskazanie powyższego stanu faktycznego i prawnego prowadzi do alienacji rodzicielskiej, która ma negatywny wpływ na rozwój psychiczny dziecka i może prowadzić do powstawania u dziecka zaburzeń zdrowotnych, emocjonalnych, rozwojowych i dotyczących zachowania a w przyszłości problemy w relacjach i budowaniu związków intymnych, problemy w panowaniu nad gniewem i wrogością w relacjach, problemy psychosomatyczne, problemy ze snem i z jedzeniem, konfliktowym podejściem do autorytetów, poczucie uprawnienia do własnej wściekłości prowadzące do alienacji społecznej. Dzieci poddawane alienacji rodzicielskiej mają niskie poczucie własnej wartości, brak zaufania, depresji oraz podatność na uzależnienia, co spowodowane jest utratą zdolności do dawania i przyjmowania miłości od rodziców.

W dzisiejszych czasach, gdzie wiele rodzin odchodzi od kościoła katolickiego i zaprzestaje praktyk chrześcijańskich wskazanym byłoby stworzenie

nowych rozwiązań prawnych, które nawet w sytuacji konfliktu rodziców którzy nie wychowują dziecka wspólnie w domu rodzinnym, dałyby środki prawne, które zapewniły by dziecku możliwość bycia wychowanym przez oboje rodziców.

Do takich rozwiązań i nowych środków prawnych można byłoby zaliczyć wprowadzenie:

- karalności incydentalnego oraz uporczywego utrudniania lub uniemożliwiania kontaktów lub sprawowania opieki nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny, poprzez dodanie odpowiednich przepisów do Kodeksu wykroczeń oraz Kodeksu karnego;
- priorytetowe orzekanie przez sądy opieki naprzemiennej poprzez zmianę przepisów Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego;
- wprowadzenie kary ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności dla rodzica który utrudnia lub uniemożliwia wykonanie kontaktów lub sprawowanie opieki nad małoletnim.

Bardzo proszę o zbadanie problemu i podjęcie stosownych kroków w sprawie, dziękuję za przeanalizowanie poprzednio zgłoszonych spraw i zajęcie w nich stanowisk.

Życzę jednocześnie w tym trudnym okresie związanym z pandemią covid 19, dużo zdrowia, radości i wytrwałości w dalszym działaniu z okazji Świąt Bożego Narodzenia, oraz nadchodzącego Nowego Roku 2021.

Z poważaniem.